
UCHWAŁA NR LIII/454/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skąpe 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Po zapoznaniu się z protokołem Komisji skarg, wniosków i petycji oraz rozpatrzeniu skargi z dnia 
7 grudnia 2022 r. na działania Wójta Gminy Skąpe, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kużmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0D48E9-ECA3-4152-B277-F8F4A00A192F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
 

Działając na podstawie 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 559 z pózn. zm.), § 73 uchwały Nr XLIII/400/2018 Rady Gminy Skąpe z dnia 27 września 
2018r. w sprawie przyjęcia statutu Gminy Skąpe (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego poz. 2351, zm. z 2022 
r. poz. 913) zawiadamiam, że skarga na działalność Wójta Gminy wniesiona przez A. W., która wpłynęła do 
Urzędu Gminy w dniu 7 grudnia 2022 r. została uznana za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja skarg, wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu 
w dniu 15 grudnia 2022 r. rozpatrywała przedmiotową skargę. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy Skąpe komisja 
ustaliła co następuje: 
1. W celu realizacji obowiązku prawnego wynikającego z: 

- ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 503 z późn. zm.),  

- ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
214),   

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. 
zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług 
przekształcania,  

- Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. 2020 r. poz. 1916), zgodnie  

zgodnie z obowiązującymi standardami technicznymi Gmina Skąpe od wielu lat ma podpisaną umowę 
ze spółką Geo-System Sp. z o.o., na podstawie której stworzone zostały i są utrzymywane zbiory 
danych przestrzennych, metadane oraz usługi danych przestrzennych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego. 

2. Gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania, a realizacja usługi pobierania jest oparta 
o standard ATOM, co potwierdzają informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

3. Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co 
wynika z  par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 
zagospodarowania przestrzennego. Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera 
wszystkie obiekty wymagane w rozporządzeniu tj.: 

1) akt planowania przestrzennego,  
2) rysunek aktu planowania przestrzennego, 
3) dokument formalny powiązany z aktem planowania przestrzennego. 

Mając na uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę na działalność Wójta Gminy 
Skąpe za bezzasadną i zarekomendowała podjąć uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. 
 
 
Pouczenie: 

Załącznik do uchwały Nr LIII/454/2022

Rady Gminy Skąpe

z dnia 22 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0D48E9-ECA3-4152-B277-F8F4A00A192F. Podpisany Strona 1



Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. u. 
z 2021r. poz. 735 z późn. zm.):  „§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C0D48E9-ECA3-4152-B277-F8F4A00A192F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



